Publicado em: 26/09/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 144/22 – CSC                                                   DATA: 26/09/2022
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
1.1) CC n° 044/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação dos Serviços de Reprografia no Prédio da Escola Normal
Superior - ENS da Universidade do Estado do Amazonas - UEA.
Data da Realização: 27/10/2022 às 08:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
2.1) PE n° 1032/2022–CSC: Aquisição de Ambulância de Suporte Básico
para o Centro Psiquiátrico Eduardo Ribeiro - CPER - Secretaria de Estado
de Saúde - SES/AM.
2.2) PE n° 1033/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação do Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva do
Sistema de Geração de Vácuo Hospitalar na Fundação de Medicina Tropical
Heitor Vieira Dourado - FMT-HVD.
2.3) PE n° 1034/2022–CSC: Aquisição de Equipamentos de Informática
(Impressora Multifuncional, Notebook, Nobreak e Outros), para atender as
necessidades da Fundação Hospitalar de Hematologia e Hemoterapia do
Amazonas - FHEMOAM.
2.4) PE n° 1035/2022–CSC: Aquisição de SMART TV Destinados para
Escola Estadual Duque de Caxias, Localizada no Município de Humaitá/AM
- Secretaria de Estado de Educação e Desporto - SEDUC.
2.5) PE n° 1036/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para o Serviço de Provedor de Acesso Dedicado à Rede Mundial de
Computadores (Internet) - Fundação Televisão e Rádio Cultura do
Amazonas - FUNTEC.
2.6) PE n° 1037/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Serviços de Recuperação Asfáltica em Pontos Críticos (Tapa-Buraco) a
ser Realizada no Estacionamento da Secretaria de Estado da Produção
Rural - SEPROR/AM.
2.7) PE n° 1038/2022–CSC: Aquisição de Veículo, Modelo Sedan, para
atender as necessidades da FUHAM.
2.8) PE n° 1039/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Confecção de Camisas, Coletes e Bonés para atender a necessidades
de Identificação dos Servidores do Instituto de Defesa do Consumidor
PROCON/AM/FUNDECON.
2.9) PE n° 1040/2022–CSC: Aquisição de Motocicleta, para atender as
necessidades da Secretaria de Estado de Segurança Pública - SSP/AM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 07 de outubro de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 07 de outubro de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
3.1) PE n° 1041/2022–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalar (Curativos),
para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades
da Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do
Amazonas - CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
3.2) PE n° 1042/2022–CSC: Aquisição de Materiais de Expediente (Papel
Almaço, Lápis Borracha, Papel Vergê e Outros), para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender as necessidades de Todo o Complexo
Administrativo do Governo do Estado do Amazonas.
3.3) PE n° 1043/2022–CSC: Aquisição de Equipamentos de Processamento
de Dados, Foto e Complementos para atender as necessidades do Conselho
Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente - CEDCA - SEJUSC.
3.4) PE n° 1044/2022–CSC: Aquisição de Mobiliários (Poltrona Giratória,
Mesa Retangular e Outros), para atender as necessidades Laboratório
Central-LACEN, Almoxarifado e Gerência de Imunização e seus Anexos -
Fundação de Vigilância em Saúde do Amazonas - Dra. Rosemary Costa
Pinto - FVS-RCP.
3.5) PE n° 1045/2022–CSC: Aquisição de Materiais de Pintura e Construção
(Lixa para Parede, Bucha Fixação e Outros), para Realização de Serviços
de Manutenção Predial da Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ.
3.6) PE n° 1046/2022–CSC: Aquisição de Materiais de Expediente,
(Grampeador, Pilha, Clips e Outros), visando atender as necessidades das
Unidades da Polícia Civil Localizadas na Capital e Interior do Estado do
Amazonas - PCAM.
3.7) PE n° 1047/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Calibração e/ou Qualificação, com Emissão de Certificado dos

Publicado em: 26/09/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Equipamentos, instalados nas Gerências de Malária/IPCCB e Virologia da
Fundação de Medicina Tropical - Dr. Heitor Vieira Dourado - FMT-HVD.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 10 de outubro de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 10 de outubro de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
4.1) PE n° 984/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Prestação de Serviços de Gestão e Fornecimento de Combustível
(Gasolina e Diesel) para atender as necessidades da Agência de Defesa
Agropecuária e Florestal do Estado do Amazonas - ADAF.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 03 de outubro de 2022 às 15:15 horas. Início da sessão:
dia 03 de outubro de 2022 às 15:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 470/2022-CSC, dia 28/09/2022 às 11:00 horas de Brasília.
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br.
Resultado do Julgamento da Proposta de Preços
Concorrência Nº 031/2022-CSC.
Empresa Classificada:
- FVB CONSTRUÇÃO E SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO EIRELI
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://protocolovirtual.amazonas.am.gov.br/.
Resultado do Julgamento das Documentações
Concorrência Nº 033/2022-CSC.
Empresa Habilitada:
- PONTUAL CONSTRUTORA LTDA
Empresas Inabilitadas:
- CONSTRUNORTE CONSTRUÇÃO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA
- NORTHPAV PAVIMENTAÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI
Não havendo interposição de recurso, a Abertura da Proposta de Preços
referente a CC nº 033/2022-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada
no dia 04/10/2022, às 10:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços
Compartilhados - CSC.
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://protocolovirtual.amazonas.am.gov.br/.

Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM